

**Teren de sport multifunctional
pe terenul cu nr. cad.
8001107432 situat in R.Moldova,
r-ul Strasenii, mun. Strasenii**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL № 2-3-1
Instalatii de agriment (01.10.2025-PG/SA)

Valoarea de deviz 300 108,13 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3	2,40	77,35 77,35	185,64 185,64
2	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, beton marfa, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa C20/25 Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,0150	m3	2,40	1 962,15 286,00	4 709,16 686,40
3	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	2,40	20,15 20,15	48,36 48,36
		<i>Сумма по разделу</i>	lei			4 943,16
		<i>Asigurari sociale</i>	24 %			220,90
		<i>Cheltueli de transport</i>	10 %			375,05
		<i>Total</i>				5 539,11

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltueli de regie</i>	8,5 %			470,83
		<i>Total</i>				6 009,94
		<i>Beneficiu de deviz</i>	3 %			180,29
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				6 190,23 920,40
		2. Lucrari de montare				
4	CO23A aplicativ	Aranjarea (montarea) utilajelor sportive, inclusiv a buloanelor de ancoraj care sunt livrate in set cu utilajul	set	3,00	876,55 760,50	2 629,65 2 281,50
5	TsH91A aplicativ	Instalarea banci pe 2 picioare	buc	9,00	591,05 468,00	5 319,49 4 212,00
6	TsH91B	Instalarea masa de sah de exterior cu scaun	buc	5,00	512,55 383,50	2 562,77 1 917,50
7	TsH91B	Instalarea urne	buc	5,00	574,05 383,50	2 870,27 1 917,50
		<i>Сумма по разделу</i>	lei			13 382,18
		<i>Asigurari sociale</i>	24 %			2 478,84
		<i>Cheltueli de transport</i>	10 %			270,55
		<i>Total</i>				16 131,57
		<i>Cheltueli de regie</i>	76 %			7 849,66
		<i>Total</i>				23 981,23
		<i>Beneficiu de deviz</i>	3 %			719,45
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				24 700,68 10 328,50
		3. Utilaj				
8	pret ofertant	Set fitness stradal combinata 7 in 1 de tip OF71 sau similar	set	1,00	74 000,00 0,00	74 000,00 0,00
9	pret ofertant	Echipament combinat pentru exterior 6 in 1 de tip OF62 sau similar	set	1,00	82 500,00 0,00	82 500,00 0,00
10	pret ofertant	Balansoar pentru copi stradal de tip FY13305 sau similar	set	1,00	8 800,00 0,00	8 800,00 0,00
11	pret ofertant	Banca stradala de exterior de tip PTP 048B sau similara	set	9,00	2 800,00 0,00	25 200,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
12	pret ofertant	Masa de sah de exterior cu scaun de tip PTP 050-04 sau similar	set	5,00	3 700,00 0,00	18 500,00 0,00
13	pret ofertant	Cos de gunoi de exterior de tip PTP 053-01 sau similar	set	5,00	1 520,00 0,00	7 600,00 0,00
		<i>Сумма по разделу</i>	lei			216 600,00
		<i>Cheltueli de aprovizionare- depozitare</i>	1,2 %			2 599,20
		Total Utilaj Inclusiv salariu				219 199,20

		Сумма по смете	lei	250 090,11
		TVA	20 %	50 018,02
		Total deviz: Inclusiv salariu		300 108,13 11 248,90

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Teren de sport multifunctional
pe terenul cu nr. cad.
8001107432 situat in R.Moldova,
r-ul Straseni, mun. Straseni**
(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 2-3-1
Instalatii de agriment (01.10.2025-PG/SA)**

Valoarea de deviz 300 108,13 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-3-1:				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	9,60	65,00	624,00
2.	7123011000200	Betonist	h-om	92,15	65,00	5 989,75
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	26,70	65,00	1 735,50
4.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,96	65,00	62,40
5.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	8,55	65,00	555,75
6.	9310060019930	Muncitor	h-om	35,10	65,00	2 281,50
		Total manopera				11 248,90

Materiale:

1.	1212121212121	apa	m3	2,85	20,36	58,03
2.	2205579	Cos de gunoi de exterior de tip PTP 053-01 sau similar	set	5,00	1 520,00	7 600,00
3.	2213305	Balansoar pentru copi stradal de tip FY13305 sau similar	set	1,00	8 800,00	8 800,00
4.	2217027	Set fitness stradal combinata 7 in 1 de tip OF71 sau similar	set	1,00	74 000,00	74 000,00
5.	2217030	Echipament combinat pentru exterior 6 in 1 de tip OF62 sau similar	set	1,00	82 500,00	82 500,00
6.	2244631	Masa de sah de exterior de tip PTP 050-04	set	5,00	3 700,00	18 500,00
7.	2248036	Banca stradala de exterior de tip PTP 048B sau similara	set	9,00	2 800,00	25 200,00
8.	26631021009141	Beton marfa clasa C20/25	m3	4,262	1 500,00	6 393,00
9.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,244	20,36	4,97
		Total materiale de construcții				223 056,00

Utilaje de construcții:

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,60	410,00	246,00
2.	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	9,30	35,00	325,50
3.	2940520007689	Aparate pentru taiere cu gaz si de sudura	h-ut	1,50	15,10	22,65
4.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	1,44	18,26	26,29
		Total utilaje de construcții				620,44

Cумма по смете	lei	250 090,1 1
----------------	-----	----------------

TVA	20 %	50 018,02
Total deviz:		300 108,13

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Teren de sport multifunctional pe terenul
cu nr. cad. 8001107432 situat in R.Moldova, r-ul
Straseni, mun. Straseni**

Investitor Primaria mun. Straseni

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3			77,35 77,35
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1900	65,00	77,35
		Прямые затраты	lei			185,64
2	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, beton marfa, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa C20/25 Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,0150	m3			1 962,15 286,00
	7123010010200	Betonist	h-om	4,0000	65,00	260,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	65,00	26,00
	26631021009141	Beton marfa clasa C20/25	m3	1,0250	1 500,00	1 560,63
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	20,36	2,07
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	18,26	10,95
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,2500	410,00	102,50
		Прямые затраты	lei			4 709,16
3	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3			20,15 20,15
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	65,00	20,15
		Прямые затраты	lei			48,36
		2. Lucrari de montare				
4	CO23A aplicativ	Aranjarea (montarea) utilajelor sportive, inclusiv a buloanelor de ancoraj care sunt livrate in set cu utilajul	set			876,55 760,50
	9310060019930	Muncitor	h-om	11,7000	65,00	760,50
	2940520007689	Aparate pentru taiere cu gaz si de sudura	h-ut	0,5000	15,10	7,55
	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	3,1000	35,00	108,50
		Прямые затраты	lei			2 629,65
5	TsH91A aplicativ	Instalarea banci pe 2 picioare	buc			591,05 468,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,9000	65,00	123,50
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	65,00	29,25
	7123011000200	Betonist	h-om	4,8500	65,00	315,25
	26631021009141	Beton marfa clasa C20/25	m3	0,0800	1 500,00	120,00
	1212121212121	apa	m3	0,1500	20,36	3,05
		Прямые затраты	lei			5 319,49
6	TsH91B	Instalarea masa de sah de exterior cu scaun	buc			512,55 383,50
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,6000	65,00	39,00
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	65,00	29,25
	7123011000200	Betonist	h-om	4,8500	65,00	315,25

1	2	3	4	5	6	7
	26631021009141	Beton marfa clasa C20/25	m3	0,0840	1 500,00	126,00
	1212121212121	apa	m3	0,1500	20,36	3,05
		Прямые затраты	lei			2 562,77
7	TsH91B	Instalarea urne	buc			574,05
						383,50
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,6000	65,00	39,00
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	65,00	29,25
	7123011000200	Betonist	h-om	4,8500	65,00	315,25
	26631021009141	Beton marfa clasa C20/25	m3	0,1250	1 500,00	187,50
	1212121212121	apa	m3	0,1500	20,36	3,05
		Прямые затраты	lei			2 870,27
		3. Utilaj				
8	pret ofertant	Set fitness stradal combinata 7 in 1 de tip OF71 sau similar	set			74 000,00
						0,00
	2217027	Set fitness stradal combinata 7 in 1 de tip OF71 sau similar	set	1,0000	74 000,00	74 000,00
		Прямые затраты	lei			74 000,00
9	pret ofertant	Echipament combinat pentru exterior 6 in 1 de tip OF62 sau similar	set			82 500,00
						0,00
	2217030	Echipament combinat pentru exterior 6 in 1 de tip OF62 sau similar	set	1,0000	82 500,00	82 500,00
		Прямые затраты	lei			82 500,00
10	pret ofertant	Balansoar pentru copi stradal de tip FY13305 sau similar	set			8 800,00
						0,00
	2213305	Balansoar pentru copi stradal de tip FY13305 sau similar	set	1,0000	8 800,00	8 800,00
		Прямые затраты	lei			8 800,00
11	pret ofertant	Banca stradala de exterior de tip PTP 048B sau similara	set			2 800,00
						0,00
	2248036	Banca stradala de exterior de tip PTP 048B sau similara	set	1,0000	2 800,00	2 800,00
		Прямые затраты	lei			25 200,00
12	pret ofertant	Masa de sah de exterior cu scaun de tip PTP 050-04 sau similar	set			3 700,00
						0,00
	2244631	Masa de sah de exterior de tip PTP 050-04	set	1,0000	3 700,00	3 700,00
		Прямые затраты	lei			18 500,00
13	pret ofertant	Cos de gunoi de exterior de tip PTP 053-01 sau similar	set			1 520,00
						0,00
	2205579	Cos de gunoi de exterior de tip PTP 053-01 sau similar	set	1,0000	1 520,00	1 520,00
		Прямые затраты	lei			7 600,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.